
 
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací a školství 

 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

ZÁPIS 

z 2. jednání Školské komise RM Ústí nad Labem ze dne 11. 2. 2019    
 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Školská komise je usnášeníschopná 7 hlasy. 

Jednání školské komise bylo zahájeno ve 15:00 a ukončeno v 16:30. 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil Mgr. Jaroslav Mareš 

Ověřovatelem zápisu je Mgr. David Cihlář 

 

Program jednání: 
 
1. Přehled výše příspěvku zřizovatele školám a školskému zařízení pro rok 2019 

2. Plán oprav na školách a školském zařízení realizovaných z „fondu oprav“ v roce 2019 a plán 

investic do škol a školského zařízení v roce 2019 

3. Informace o záměrech zřizovatele ke zkvalitnění školství  

4. Příměstské tábory pro děti a mládež v rámci jarních prázdnin 

5. Žádost o změnu údajů dotace subjektu Gymnázium a SOŠ dr. Václava Smejkala Ústí nad 
Labem, p. o. – na akci „Veletrh vzdělávání - 18. ročník“ 

6. Zápis pro školní rok 2019/2020 

7. Směrnice RM – bod stažen z projednání 

8. Různé 

 

Schválení programu:  

        

USNESENÍ:  Šk je usnášeníschopná a schvaluje navržený program 2. jednání  - bod č. 7 

byl stažen z projednání 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

       



 

2. Jednotlivé body dle programu 

 
1. Přehled výše příspěvku zřizovatele školám a školskému zařízení pro rok 2019 

viz příloha zápisu č. 1 

 

USNESENÍ:  Šk bere na vědomí informaci k výši příspěvku zřizovatele pro p.o. 

v oblasti školství 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

USNESENÍ:  Šk doporučuje RM, při sestavování rozpočtu, navýšit příspěvek na provoz 

školských příspěvkových organizací nejméně o výši inflace 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

2. Plán oprav na školách a školském zařízení realizovaných z „fondu oprav“ v roce 2019 a 

plán investic do škol a školského zařízení v roce 2019 

 

V době přípravy rozpočtu pro rok 2020 bude členům školské komise předložen zásobník 
požadavků jednotlivých ředitelů školských příspěvkových organizací na opravu a údržbu a 
zásobník investičních potřeb. 

 

USNESENÍ:  Šk bere na vědomí plán oprav a údržby u školských příspěvkových 

organizací odborem městských organizací školství 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 
3. Informace o záměrech zřizovatele ke zkvalitnění školství  

 

USNESENÍ:  Šk doporučuje RM udržet v rozpočtu podporu pro ZŠ ve tzv. vyloučených 

lokalitách 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

Přítomno jen 6 členů komise. 



4. Příměstské tábory pro děti a mládež v rámci jarních prázdnin 

 

Informace k příměstským táborům pořádaných DDM ze stránek viz. 

http://www.ddmul.cz/tabory 

Jarní prázdniny na bruslích - 11.03.2019 Tábor je vhodný pro začátečníky i pokročilé  

ve věku 5-13 let. Program: 07:30 - 8:00 příchod dětí 08:00 - 12:00 bruslení ve velké 

sportovní hale na Střekově 12:30 - 13:00 oběd v DDM 13:00 - 15:30 v DDM - hry, kino, 

vyrábění. 15:30 - 16:00 odchod dětí. S sebou: brusle, chrániče, sportovní obuv a oblečení, 

svačinu, přezůvky, vysoké ponožky, kartičku pojištěnce  

Jarní prázdniny v DDM - 11.03.2019 V době školních prázdnin bude o děti postaráno v prostorách 

DDM. Podobně jako v družině nebo ve školce si budou celý den hrát, tvořit, soutěžit a užívat 

volné dny ve skupině prima kamarádů. Denně se alespoň krátce vyvětrají při sportu nebo 

procházce. Od 8 do 9 hodin volný příchod dětí. Od 15 do 16 hodin volný odchod dětí. Teplý oběd 

zajistí dovážková služba. Akce se koná při minimálním počtu 12 dětí. 

Jarní soustředění AT BUBBLES - 11.03.2019 Jarní soustředění Aerobic teamu BUBBLES - pouze 

pro členy závodního týmu aerobiku. Ze čtvrtka na pátek přespání v DDM, k večeři pizza :-) 

Jarní soustředění Mažoretek - 11.03.2019 Jarní soustředění je určené pouze pro členy 

mažoretek. 

Tvořivé jarní prázdniny - 11.03.2019 Příměstský tábor Tvořivé a keramické dílny DDM, který je 

zaměřen na různé výtvarné techniky a tvoření z textilu, papíru, hmot... Tvořit se bude v keramické 

dílně a výtvarném ateliéru. V rámci programu jsou připraveny i dva celodenní výlety -  

do mýdlárny a do čokoládovny. Zde dětí čeká nejen exkurze, ale i dílnička, kde si vše vyzkouší a 

odnesou domů z mýdlárny mýdlíčka, z čokoládovny čokoládky. Program může být doplněn i  

o krátké vycházky do okolí, hry, soutěže či promítání filmu. Děti se budou scházet denně od 8.00 

do 9.00 hod., odcházet v čase 15.00 - 16.00 hod. Přesný program obdrží zájemci na základě 

přihlášky. Poplatek zahrnuje veškerý materiál, exkurze, dopravu a 3x oběd (V rámci celodenních 

výletů není oběd zajištěn). Platba: s přihláškou je nutné uhradit zálohu 600,-Kč, doplatek 650,-kč 

je splatný do 28.2.2019. V případě vystavení faktury není třeba zálohu hradit. 

Týden v oceánu - 11.03.2019 Jarní příměstský tábor s tématem "Týden v oceánu". Pro děti je 

připravena celotáborová hra, různé soutěže, poznávání okolí i vodního světa a dva výlety. Mořský 

svět v Praze a Aquadrom v Mostě. Těšíme se na Vás! 

 

 

 

 

 

http://www.ddmul.cz/tabory


Název příměstského tábora kapacita 

PT - Výprava do středověku - náhradníci 25 

Barevná dílna Štědronín 85 

LT ŠPANĚLSKO 2019 58 

LT FANTOM DDM 2019 50 

LETNÍ TANEČNÍ TÁBOR DCM - DOKSY 67 

Příměstské sportovky 1 18 

Prázdniny v DDM 1 30 

Prázdniny v DDM 2 30 

Sportovní týden R+D 50 

Prázdniny s prťaty 30 

Příměstské sportovky 2 18 

Indiánský LT R+D 50 

PT Farmářem na týden - OBSAZENO 18 

Příměstský tábor Vendy - OBSAZENO 20 

Příměstský tábor s Jančou 20 

Příměstský tábor s Nicol 20 

Příměstský tábor s Kačkou 20 

Příměstský tábor s Barčou 20 

Poznávací přím. tábor s Kájou - OBSAZENO 20 

Fitness příměstský tábor 30 

Aerobic summer camp 35 

Letní soustředění roztleskávaček 15 

Letní soustředění mažoretek 31 

Z Greenwitche až na konec světa 30 

Greenwitch pro ostřílené borce 12 

Světlá nad Sázavou 2019 80 

LT s Přírodovědou Desná 2019 26 

In-line 1 - Pouze náhradníci 50 

In-line 2 - Obsazeno 50 

In-line 3 - Pouze náhradníci 50 

In-line 4 50 

In-line 5 - Pouze náhradníci 50 

In-line 6 - Pouze náhradníci 50 

In-line 7 50 

In-line 8 50 

In-line 9 - Pouze náhradníci 50 

Inline Turisťáček 20 

In-line 1 Dubí 30 

In-line 2 Dubí 30 

Itálie 2019 57 

Klondyk 2019 - Pouze náhradníci 40 

Týden na Hawaii 25 

Sportujeme-Stepujeme 25 

 

USNESENÍ:  Šk bere na vědomí informaci k příměstským táborům v době jarních 

prázdnin. 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 



 

5. Žádost o změnu údajů dotace subjektu Gymnázium a SOŠ dr. Václava Smejkala Ústí nad 
Labem, p. o. – na akci „Veletrh vzdělávání - 18. ročník“ 

V roce 2018 byla školskou komisí odsouhlasena žádost Gymnázia a SOŠ dr. Václava Šmejkala 
Ústí nad Labem, p.o. o dotaci na Veletrh vzdělávání – 18. ročník. Během realizace akce nebyl 
ze strany žadatele dodržen v žádosti uvedený položkový rozpočet.  

V původním rozpočtu byla uvedena částka na pronájem techniky, která během realizace byla 
zajištěna vlastní technikou. Dále pak nebylo využito výdajů za poštovné a propagaci v plné 
výši jak bylo zamýšleno. Žadatel proto žádá o přesun finančních prostředků do položky 
cestovné a přeprava a ostatní náklady. 

 

USNESENÍ:  Šk souhlasí se změnou údajů v rámci poskytnuté dotace pro subjekt 
Gymnázium a SOŠ dr. Václava Smejkala Ústí nad Labem, p. o.;  IČ: 44555512; na akci „Veletrh 
vzdělávání - 18. ročník“ 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

6. Zápis pro školní rok 2019/2020 

 

Zápisy na všech základních školách se budou konat vždy druhé úterý v měsíci dubnu, v čase  
od 13:00 do 18:00 hod. Pro školní rok 2019/2020 bude zápis dne 9. 4. 2019.  

 
Zápisy na všech mateřských školách se budou konat vždy v  polovině měsíce květen, v čase   
od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. Pro školní rok 2019/2020 bude zápis ve dnech  
14. – 15. 5. 2019.  
 

USNESENÍ:  Šk bere na vědomí informaci k zápisu do ZŠ a MŠ pro školní rok 2019/2020 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

7. Směrnice RM  

Bod stažen z projednání 

 

 

 

 

 

 



8. Různé 

 Den učitelů – pro rok 2020 by bylo vhodné se zaměřit na ohodnocení a 
poděkování učitelům formou ocenění statutárním městem. Ocenění by mělo 
kategorii učitelů, učitelek základních škol a kategorii pro učitelky mateřských 
škol. 

USNESENÍ:  Šk doporučuje RM se zabývat oceněním nejlepších učitelů/ 

učitelek základních a mateřských škol. 

 

 HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další jednání Školské komise Rady města Ústí nad Labem bylo stanoveno na 25. 3. 
2019 od 14:00 v prostorách DDM.  Na toto jednání bude zaslána samostatná 
pozvánka. 

 
 

 

 

Zapsala:   PhDr. Jana Műllerová, PhD. 

Ověřil:   Mgr. David Cihlář 

Předseda ŠK:  Mgr. Jaroslav Mareš  



Odbor městských organizací a školství
Oddělení ekonomiky příspěvkových organizací

Přehled schváleného příspěvku na provoz pro příspěvkové organizace z oblasti školství pro rok 2019

v tis. Kč

1 2 3

Popis
SR 2019

18 Základní školy celkem - příspěvek na provoz pro příspěvkové organizace: 63 656,00

18.1 ZŠ Hluboká 3 160,00

18.2 ZŠ Palachova 2 596,00

18.3 ZŠ E. Krásnohorské 3 990,00

18.4 ZŠ Školní náměstí 1 851,00

18.5 ZŠ a ZUŠ Husova 2 279,00

18.6 ZŠ Karla IV. 2 671,00

18.7 ZŠ a MŠ SNP 3 875,00

18.8 ZŠ Vojnovičova 3 675,00

18.9 Fakultní ZŠ České mládeže  3 264,00

18.10 ZŠ Mírová 4 501,00

18.11 ZŠ Stříbrnická 5 881,00

18.12 ZŠ a MŠ Nová 3 896,00

18.13 ZŠ Vinařská 2 322,00

18.14 ZŠ Anežky České 4 322,00

18.15 ZŠ Neštěmická 3 464,00

18.16 ZŠ Pod vodojemem 3 367,00

18.17 ZŠ Hlavní 3 689,00

18.18 ZŠ Rabasova 3 681,00

18.19 ZŠ a MŠ Jitřní 1 172,00

19 Mateřské školy celkem - příspěvek na provoz pro příspěvkové organizace: 19 020,00

19.1 Internátní MŠ Čajkovského 658,00

19.2 MŠ U plavecké haly Na Spálence 726,00

19.3 MŠ Střekov Sukova 605,00

19.4 MŠ Centrum Velká hradební 605,00

19.5 MŠ Skřivánek Stříbrnické Nivy 691,00

19.6 MŠ Větrná 865,00

19.7 MŠ Stříbrníky Stříbrnická 915,00

19.8 MŠ Kameňáček Kamenná 656,00

19.9 MŠ Vojanova 710,00

19.10 MŠ Zvoneček Školní 835,00

19.11 MŠ Pomněnka Přemyslovců 708,00

19.12 MŠ Neštěmice Mlýnská 602,00

19.13 MŠ Vyhlídka Rozcestí 736,00

19.14 MŠ Skalnička Peškova 661,00

19.15 MŠ Dobětice Rabasova 1 457,00

19.16 MŠ Marxova 438,00

19.17 MŠ Škroupova 283,00

19.18 MŠ Pohádka Bezručova 575,00

19.19 MŠ Kytička Pod vodojemem  629,00

19.20 MŠ Sluníčko J. Jabůrkové 553,00

19.21 MŠ Motýlek Keplerova 872,00

19.22 MŠ Písnička Studentská 747,00

19.23 MŠ Pastelka Horní 715,00

19.24 MŠ Emy Destinové 497,00

19.25 MŠ Karla IV. 574,00

19.26 MŠ Vinařská 605,00

19.27 MŠ 5. Května 497,00

19.28 MŠ V Zeleni 605,00

20 DDM a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 5 487,00

Stránka 1


